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284.
Magy. kir. Belügyminiszter. 

Sz. 104 096--906. III. a.
Tárgy: Bűnjeleket tartalmazó csomagok 

vagy tartályok kezelése.
Gyakori eset, hogy a nyomozást teljesítő 

vidéki rendőrség és csendőrség a bűnjeleket tar­
talmazó csomagokat vagy tartályokat nem keze­
lik úgy a mint azt a B. P. 183. §-a és az ebben 
a tárgyban kiadott 1899. évi 130.000-V. b. sz. 
Belügyminiszteri rendelet 153. és következő §§-*> 
elrendelik. Nevezetesen az ezen hatóságok által a 
budapesti m. kir. állam rendőrségre küldött és 
bűnjeleket tartalmazó csomagok vagy tartályok 
legtöbbször nincsenek hatósági pecséttel ellátva s 
a kisérő iratokat igen sokszor nem külön posta 
utján, hanem a bűnjelekhez csomagolva küldték 
meg.

Tekintve azt, hogy a kellően le nem pecsé­
telt csomagok tartalma, a mely a további bűn­
ügyi eljárás során igen fontos bizonyítékot ké­
pezhet, útközben esetleg kicserélhető s a kísérő 
iratoknak a bűnjelekhez való csomagolása az el­
járást nagyon hátráltatja, felhívom, hogy a nyomo­
zásokat teljesítő közegeit megfelelőleg utasítsa, 
miszerint az erre vonatkozó szabályokat szigorúan 
tartsák be s a kisérő iratokat az illetékes ható­
sághoz mindig külön (posta átján) küldjék meg.

Budapest, 1906. évi okt. 25-én.
A miniszter meghagyásából: 

Szabó s. k. 
miniszteri tanácsos.

Udvarhely vármegye alispánja. 
Sz. 8071—906. alisp.

Mindhárom főszolgabírónak, Székelyudvar­
hely város rendőrkapitányának, minden községi 
és körjegyzőnek és minden községi elöljáróságnak.

Alkalmazkodás czéljából közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1906. okt. 31-én.

Alispán távol: 
Ádám, főjegyző.

285.
82.218—906. Ili. a. B. M. sz. körrendelet.

A bevándorlási statisztikai adatgyűjtés.
Valamennyi törvényhatóságnak, Budapest 

székesfőváros és Fiume város kivételével és az 
összes határszéli rendőrkapitányoknak.

Felhívom, hogy a külföldiek lakhatásáról 
szóló 1903. V. t.-cz. végrehajtása tárgyában 
hivatali elődöm által kiadott 90.000—905. B. M. 
számú utasítás 17. §-a értelmében a lakási szándé­
kát bejelentő külföldivel felveendő jegyzőkönyv 
kérdései közé folyó évi november hó 1-től még 
a következő kérdéseket vegye fel:

1. (A statisztikai lap 10. kérdése.) A kül­
földi anyanyelve ?

2. (10. a.) Ha nem magyar anyanyelvű be­
szél-e magyarul ?

3. (13.) Kapott-e már korábban magyaror­
szági községre szóló lakási bizonylatot?

4. (13. a.) Ha igen mikor és mely községre 
szóló lakási bizonylatot kapott ?

5. (14.) Mióta tartózkodik Magyarországban r
6. (15.) Állandóan Magyarországban szándé­

kozik-e tartózkodni? Ha nem, körülbelül mennyi 
ideig s ebben az esetben mi czélja van itteni 
tartózkodásának ?
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Ezen kérdések addig, amig a fentjelzett 
utasítással kiadott IV. mintájú jegyzőkönyvi nyom­
tatványok készlete tart, kézírással vezetendők a 
jegyzőkönyvi nyomtatvány szabadon maradt 
oldalára.

Budapesten, 1906. október 3-án.
A miniszter helyett: 

Hadik, s. k., 
államtitkár.

Sz. 7653—906. alisp,
A járási hatóságoknak és a községi elöl­

járóságnak.
A folyó évi február hó 2ö-án 1587. sz. alatt 

kiadott rendeletem kapcsán alkalmazkodás végett 
közlöm.

Székelvudvarhelyen. 1906. október 30-án.
Alispán távollétében : 

Ádám, főjegyző.

286.
Sz. 7836—906. alisp.

Székelyudvarhely város főkapitányának, a 
három járási főszolgabirónak és valamennyi köz­
ségi elöljáróságnak.

Hivatkozással az 1904. évi 60881. sz. B. M. 
körrendeletre (B. K. 1904. évi 303 lap) értesítem, 
hogy m. kir. Belügyminiszter ur a f. évi 91038. 
Ill/a. sz. alatt kiadott rendeletével a tengerentúli 
kivándorlók szállítására engedélylyel biró »Cunard 
Stean Ship Co. Ltd.« liverpooli hajóstársaság által 
az 1903. IV. t.cz. 15. §-a értelmében Emerich 
Tivadar szatmárnémeti lakosnak, Szatmárvármegye 
területén meghatalmazottul történt alkalmaztatását 
jóváhagyta.

Székelyudvarhelyen. 1906. okt. 27-én.
Alispán távollétében : 

Ádám, főjegyző.

287.
113399—906. IV. b. B. M. sz. körrendelet.

A Hildebrand és Möller hannoveri czég által 
forgalomba hozott »Gáro« sörkivonat behozatalá­
nak és elárusitásának eltiltása.

Valamennyi vármegyei és városi törvény- 
hatóságnak, Fiume kivételével.

A Hildebrand és Möller hannoveri czég által 
.»Gáro sőrkivonat® név alatt forgalomba hozott

készítménynek Magyarországba való behozatalát 
és elárusitását a kereskedelemügyi és a pénzügy- 
miniszter úrral egyetértőleg ezennel eltiltom. 

Budapest, 1906. okt. 24-én.
A miniszter meghagyásából: 

Chyzer, s. k., 
miniszteri tanácsos.

288.
Udvarhely vármegye alispánja. 

Sz. 7866—906. alisp.
Wodianer F. és Fiai

Budapest, IV. Sarkantyus-utcza 2.
A »Kis Újság* és »Ejnye be jó« ez. hír­

lapok utczai elárusitását Udvarhelyvármegye terüle­
tén 1907. évi január 31-ig engedélyezem.

Felhívom egyben a 1608—97. és 71770—905. 
sz. B. M. rendeletekben foglaltak pontos meg­
tartására.

Székelyudvarhely, 1906. okt. 29-én.

Alispán távollétében: 
Ádám, s. k , főjegyző.

289.
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 8255—906. alisp.
Felhívás.

Udvarhelyvármegye kötelékében álló s vasúti 
kedvezményes igazolvánnyal biró vagy erre igényt 
tartó tisztviselőket és kezelő személyzeti tagokat 
felhívom, hogy arczképes igazolványaikat meg­
újítás végett hivatali főnökük közvetítésével 1 — 1 
korona megújítási díjjal együtt közvetlen Szibián 
György központi kiadó kezéhez, bezárólag folyó 
év november hó 15-éig adják be.

Az eddig féláru vasúti igazolványnyal nem 
biró tisztviselők arczképeiket neveiknek sajátkezü- 
leg és olvashatóan való rá vezetésével, a fenti 
dij kapcsán kell beterjeszteniük.

A nyugalmazott tisztviselők még hatósági 
bizonyítványt is kötelesek csatolni arról, hogy ez 
időszerint állanak-e s ha igen, mily minőségű 
hivatali kötelékben ?

Székelyudvarhelyen, 1906. nov. 5-én.
Alispán távollétében : 

Ádám, főjegyző.

-
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290.
Sz. 7959—906. alisp.

Valamennyi községi és körjegyzőnek és 
Székelyudvarhely város polgármesterének.

A kir. belügyminiszter ur f. évi 113978. sz. 
alatt kelt rendelete folytán felhívom, hogy a le- 
lenczházakban gondozott és a köréhez tartozó 
községekben illletőséggel biró gyermekek után 
1898. évi deczember hó 31-ig még hátrálékban 
levő régi tartásdijakat hozzám f. évi deczember 
hó 20-ig terjessze be s erről jelentését tegye meg.

A mennyiben ilyen hátrálék nem volna, je­
lentés nem teendő.

Székelyudvarhelyen, 1906. nov. 2-án.
Alispán helyett: 
Ádám, főjegyző.

291.
Udvarhelyvármegye alispánja.

Sz. 8155—906.
Kérelem a magyar testvérekhez, buzgó hit­

rokonokhoz és a jószivü emberekhez!
Hazánk északkeleti egyik határvármegyéjé­

ben Máramarosban, a ruthén és román népáradat 
tengerében él a taraczközi reformált kis egyház, 
mely 1789-ig anya egyház volt, de ekkor, szám 
és vagyonbeli csekélysége miatt elvesztette ön- • 
állóságát s a Hosszumező filiája ma is.

Az ujabbi időben azonban járási székhelylyé 
és vasúti központtá lett a község, minek folytán 
ev. ref. lakói is megszaporodtak s egyik b. e 
birtokossá Rétyi Mihály ur egy 3000 korona ér­
tékű, templom építésre adott területtel ajándékozta 
meg az egyházat. E szép példa s a hívekben is 
élő laji és vallási buzgóság, arra sarkalnak ben­
nünket, hogy a különben is tervbe vett missiói 
központon, jeléül a cálvinismus lábvetésének, egy 
templomot építsünk. De hogy e vágyunk testet 
ölthessen, ahoz mulhatlanul szükséges, hogy ma­
gyar testvéreink és hitrokonaink szeretetökbe fo­
gadjanak s jótékonyságaikkal lehetővé tegyék, 
hogy itt e határszéli vármegyében, hol 3 száz­
ezer más nemzetiségű és vallás felekezetű lakos­
ság között csak 8 ezer református lélek él, meg­
épüljön a 8-ik magyar templom is, dicsőségére 
Istennek és tanító és terjesztő házául az édes 
hazai nyelvnek.

E czélból kopogtatunk szivetek ajtaján ma­
gyar testvérek, buzgó hitrokonok, jó szivü embe­
rek ! kérve, hogy aadjatok nekünk abból a mit

Isten adott.« Óhajunk szerény, — épen azért ké­
relmünk is igénytelen ! Nem kérünk sokat, meg­
köszönjük az asztalaitokról lehulló morzsalékot 
is, tudván, hogy acseppekből lesz a tenger s a 
kicsiny ezerre szaporodik.* Csak ahoz nyújtsatok 
segélyt, hogy újra meggyulhasson az evangyélium 
mennyei világa a Kárpátok bérczei között s-emel­
kedhessen egy kis templom kelesztő meleg ágyául 
a Krisztusi és hazafiui erényeknek! Minden fillér, 
mit e czélra adtak a legszentebb vallási és nem­
zetiségű ügyet viszi nagy czélja felé, ugyanazért 
ajánljuk kérelmünket mindazoknak, a kikhez el­
jut, emberi és keresztyéni szeretetébe!

A nekünk szánt adományokat az itt mellé­
kelt postailap felhasználásával »A taraczközi ev. 
ref. egyház pénztára, Hosszumező* czimre kér­
jük küldeni, melyet mi hírlapi utón fogunk nyug­
tázni és megköszönni.

Kérelmünk megújítása után tisztelettel va­
gyunk Hosszumezőn és Taraczközön, 1906. évi 
julius hó 7-én

az ev. ref. egyház nevében :
Rétyi Lajos, Nagy Endre,

egyh. lőgondnok hosszumező rendes lelkész,
taraczközi kezelő lelkész.

Székelyudvarhely város polgármesterének, 
a három járási főszolgabírónak és valamennyi köz­
ségi és körjegyzőnek.

Fenti kérelmet a gyűjtés megkísérlése s az 
esetleg befolyó összegeknek hozzám leendő be­
terjesztése végett kiadom.

Székelyudvarhely, 1906. nov, 3.
Alispán távollétében : 

Ádám, főjegyző.

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések  
és körözvények.

Pályázati hirdetmény. Udvarhelyvármegye 
területén állami kezelésbe' vett községi és némely 
más erdő és kopár területek védelménél két (2) 
hatósági erdőőri állásra ezennel pályázat hirdette- 
tik. Az erdőőr évi bére 360 korona, utazási áta­
lánya 120 korona, tűzifa és legeltetési illetmény 
váltság 79 kor. 20 fillér és 6 korona irodaátalány. 
Pályázótól megkivántatik a magyar állampolgár­
ság, fedhetetlen előélet, legalább 24 éves, de 35 
évesnél nem magasabb életkor, ép szellemi és 
testi erő, valamint az erdőőri szakvizsga sikeres 
letétele, mely adatok hiteles okmányokkal iga-
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zolandók. Kérvények egy koronás bélyeggel el­
látva és sajátkezüleg Írva 1906. november 25-ig 
a székely udvarhelyi m. kir. állami erdőhivatalhoz 
adandók be. Elkésett kérvények figyelembe nem 
fognak vétetni. Székélyud varhely, 1906. november 
3-án. M. kir. állami erdőhivatal.

Haszonbéri hirdetmény. Alólirott körjegyző 
közhírré teszi, hogy Magyarfelek község vadászati 
jogát 1906 deczember 3-án délután 1 órakor; 
Szederjes 1906. deczember 10-én délután 1 óra­
kor; Fiatfalva 1906. deczember 14-en d. u. 1 óra­
kor; Alsóboldogfalva 1906. deczember 17-én d. u. 
1 órakor tartandó nyilvános árverésen nevezett 
községek községházánál, a községek elöljáróságai 
a legtöbbet ígérőknek az 1907. január 1-ével 
kezdődőleg 6 évre és pedig 1912. évi deczember 
31-ig terjedő időre haszonbérbe adjuk. Feltételek 
a községek bíróinál megtekinthetők. Fiatfalva, 
1906. november 3. Fazakas Dénes, körjegyző.

Bivalyvész megszűnt Homoródbene köz­
ségben (7982—906. sz.) és Abásfalva községben. 
(7983—906. sz.)

Sertésorbáncz megszűnt Kápolnásfalu köz­
ségben (8049—906. sz.) és Kobátfalva községben. 
(8246—906. sz.)

Rühkór megszűnt Szentábrahám község­
ben. (7588—906. sz.)

Veszettség megszűnt Korond községben. 
(6694—906. sz.)

Lépfene megszűnt Erked községben. (7984— 
906. sz,)

Sertésvész fellépett Alsósófalva községben. 
(8254—906. sz.)

Sertésorbáncz fellépett Bözöd községben. 
(8183—906. sz.)

Veszettség fellépett Nagysolymos község­
ben. (8180—906. sz.)

Lépfene fellépett Kisgalambfalva község­
ben. (8136—906. sz.)

Elveszett pecsétnyomó. Lőrincz Flóris p. ü. 
vigyázó okt. 28-án d. u. fél 3 és fél 6 óra közt, 
a Benedek András és Fekete Mihály homoród- 
ujfalvi lakósok pálinkafőző készülékeik hivatalos 
zár alá helyezése végetti szolgálatra rendeltetett 
ki s azok lezárása után Homoródujfalutól Oklánd

alsó végéig vezető útvonalon, a neki napló és- 
jelentőiv szerint átadva volt 44. sz. pecsétnyomót 
elveszítette. Nyomozandó.

Elveszett lovak. Folyó évi október 21. és
22. közti éjjel Lövéte községben elveszett 2 nagy 
heréit ló, 5 vagy 6 évesek. Egyik sötét pej, hom­
lokán egy kis fehér folt (csillag), a másik szür­
kés barna (egér szőrű). A pej sovány, csontos, 
a szürkés barna kövérebb, ennek is homlokán 
fehér folt van. Körözendő s eredmény esetén 
Lövéte község elöljárósága értesítendő.

Elveszett lovak. Mezei György zetelaki la­
kos kárára 2 drb ló f. évi október 29-én elveszett. 
Egyik 4 éves sötétszürke heréit, a másik négy 
éves fekete heréit ló. Feltalálás esetén :ulajdonos 
értesítendő.

Elveszett tehén. Ábrán Dénes zetelaki la­
kosnak egy drb kékes szőrű fejős' tehene, 9 év 
körüli, egy foga hiányzik, elveszett.

Talált bunda. Gálfi Lajos a firtosmartonosi 
határon, október hó 27-én 1 drb bundát talált. 
Igazolt tulajdonossá átveheti a firtosmartonosi 
községi bírótól.

Körözendő egyének. Rosenzveig Abrahámné 
sz. Áron Hanni nyomozandó, eredmény esetén 
illetőségére nézve kihallgatandó és a felveendő 
jegyzőkönyv Szilágyvármegye alispánjának a
11.342—906. számra való hivatkozással meg­
küldendő,

Rabóczy Viktor nyomozandó és feltalálása 
esetén tartózkodási helye Kolozsvármegye alis­
pánjával a 10302. számra való hivatkozással 
közlendő.

Özv. Hirscli Izidoráé sz. Schapira Róza 
körözendő, feltalálása esetén illetőségére nézve ki­
hallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv Pozsony 
város tanácsának a 1O360 sz. való hivatkozással, 
megküldendő.

Erdős János, 12 éves, nyomozandó és fel­
találása esetén erről Nagyküküllővármegye alis­
pánja a 11783 számra való hivatkozással értesí­
tendő.

Gergely János, kápolnásfalvi, 24 éves, róm. 
kath. vallásu, nőtlen elmebajos a szülői háztól, 
okt. 31-én mezítelen eltávozott. Nyomozandó.

B E C S E K  0 . F IA  KÖ N Y V N YO M D Á JA  S Z ÍK E L Y U D / A R M E l


